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Høringsinnspill til Oppvekstmeldingen,  

Meld. St. 28 (2024-2025) 

Innledning 

Hovedorganisasjonen KA er den eneste arbeidsgiverorganisasjonen i Norge som kun representerer 

ideelle virksomheter. Vi har om lag 450 kirkelige og ideelle organisasjoner og trossamfunn som 

medlemmer, og har partsforhold til 23 fagforeninger. KA bidrar til å styrke frivillig sektor gjennom et 

avtalebasert og organisert arbeidsliv og tjenester som dekker medlemmenes behov. Blant våre 

medlemmer er alle arbeidsgiverne i Den norske kirke, Norges Kristne Råd, Den evangelisk-lutherske 

Frikirke, Det norske Misjonsselskap og Kirkens SOS.  

KA vil berømme regjeringen for å ha lagt frem en stortingsmelding om oppvekstvilkår i Norge. Store 

deler av ideell sektor har nettopp som formål å skape gode og trygge arenaer for barn og unge, hvor 

de kan folde ut sine liv, finne fellesskap og tolke livet. Med dette som perspektiv har vi følgende 

innspill: 

Folkekirken og andre tros- og livssynssamfunn har en viktig rolle 

Meldingens innledning fastslår at 

Meldingen har et bredt forebyggingsperspektiv. Samfunnet bruker i dag store ressurser på å 

støtte familier som opplever ulike levekårsutfordringer, gjennom arbeidsrettet innsats, 

inntektssikring, helsetjenester, barnehage, skole, sosiale tjenester og barnevern. Tidlig 

innsats bidrar til å forebygge større utfordringer. Målet er å stimulere til at flest mulig kan 

bidra til å løse viktige oppgaver i samfunnet, og bidra til å finansiere fellesskapet (side 8). 

Kapittel 5.4 handler om barn og unges fritid, og 5.4.2 omtaler særlig viktigheten av gode rammevilkår 

for frivillig sektor. Samtidig synliggjør den brede omtalen, også av barns liv utenfor skolen og 

barnehagen, at det er en sentral dimensjon ved barns liv som ikke er omtalt, og det er deres tro og 

deres tilhørighet til trosbaserte fellesskap. Særlig spesielt blir dette i lys av at meldingen har fått 

tittelen Tro på livet.  

Svært mange barn og unge finner ressurser som er avgjørende for deres oppvekst i religiøse 

fellesskap. Om lag halvparten av landets befolkning under 18 år er medlemmer i Den norske kirke. 

Over 23 000 mennesker var i 2024 frivillige i Den norske kirkes ulike tilbud for barn og ungdom, over 

33 000 unge ble konfirmert, over 27 000 døpt, og nesten 1 000 av kirkens ansatte jobber innenfor 

diakoni og kirkelig undervisning. Slik utgjør folkekirken en avgjørende infrastruktur for svært mange 

barn og unges oppvekstvilkår, ikke minst med tanke på det som kanskje mest av alt er forebyggende 

i forhold til utenforskap: Å finne mening i livet og gode fellesskap.  

KA mener det er viktig at dette også omtales i stortingets behandling av meldingen.  
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Side 2 av 2 

 

I tillegg til Den norske kirkes omfattende arbeid, som har sitt oppdrag i Grunnlovens § 16, gjør også 

andre trossamfunn og kristne organisasjoner en enorm innsats for barn og unges oppvekstvilkår. I 

kristne trossamfunn utenfor Den norske kirke er det til sammen nesten 400 000 medlemmer, og her 

er et mangfoldig og omfattende tilbud for barn og unge.  

I en analyse av det kristne ungdomsarbeidet som finner sted i organisasjoner tilknyttet Den norske 

kirke, fant forskerne Hallesby Norheim og Tveitereid (2020) at disse organiserer omkring 100 000 

ungdommer:  

Fordelingsutvalget, et forvaltningsorgan underlagt Barne- og likestillingsdepartementet, 

holder oversikt over medlemsutviklingen i alle barne- og ungdomsorganisasjoner som mottar 

statsstøtte, deriblant de kristne. Deres statistikk viser at den massive medlemsnedgangen 

som begynte på slutten av 1970-tallet flatet ut omkring millenniumskiftet. Siden da har 

organisert kristent ungdomsarbeid opplevd medlemsvekst. Alle kristne barne- og 

ungdomsorganisasjoner sett under ett, har økt fra 111.960 medlemmer i 2001 til 144.390 

medlemmer i 2018/19, en økning på 29%. For organisasjoner knyttet til Den norske kirke er 

de samme tallene 85.423 i 2001 og 98.545 i 2018/19.  

(Hallesby Norheim & Tveitereid, Tidsskrift for praktisk teologi, nr 2/2020, side 8.) 

Det er en klar mangel at stortingsmeldingen omtaler idretten, fritidsklubber, musikkskole og flere 

andre gode barne- og ungdomstilbud, men ikke en sektor som i stor grad er alene om å tilby barn og 

unge eksistensiell beredskap. Kristent barne- og ungdomsarbeid er i stadig vekst, og det var også 

vekst i andelen barn i Norge som ble døpt fra 2023 til 2024.  

Arenaene spenner fra babysang og småbarnstreff som skaper gode relasjoner mellom foreldre og 

barn helt fra starten av, til barnekor og -klubber, leiropplevelser hele året på leirsteder i hele landet, 

språkkafeer, rusfrie ungdomsklubber og ledertrening. For svært mange er kirken eller det lokale 

misjonshuset den første arenaen der man blir gitt lederoppgaver.  

KA vil peke på at barn og unges tro og livssyn er en avgjørende faktor i manges oppvekstvilkår, og at 

innsatsen som gjøres i regi av trosbaserte samfunn og organisasjoner, er av avgjørende betydning 

for samfunnets samlede innsats for unge. Vi ber om at Stortingets familie- og kulturkomite, i sin 

behandling av meldingen, omtaler dette perspektivet, og på den måten utfyller en av meldingens 

viktigste mangler.   

Forslag til merknad 

Komiteen merker seg at regjeringen i liten grad omtaler den tros- og livssynsbaserte sektorens 

betydning for barn og unges oppvekstvilkår. Både Den norske kirke og andre trossamfunn og 

trosbaserte organisasjoner driver et utstrakt tilbud til barn og unge som gir hjelp til å tolke livet og 

finne fellesskap og mening. Komiteen viser til Den norske kirkes særlige oppdrag som landets 

folkekirke jamfør trossamfunnslovens § 16, og anerkjenner at kirkens med sin tilstedeværelse over 

hele landet er en viktig samarbeidspartner for kommuner og offentlige tjenester i arbeidet med å 

skape gode oppvekstvilkår.  

Kontakt oss gjerne 

Jens A. Bjelland, Direktør for politikk, ledelse og innovasjon 

Tlf 993 65 798, jens.bjelland@ka.no  
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